2023年２月 22日

各 位

会社名 加賀電子株式会社

代表者名
代表取締役社長

社長執行役員
門 良一

（コード番号：8154 東証プライム）

問合せ先
取締役

常務執行役員管理本部長
川村 英治

TEL 03-5657-0111

諸物価高騰に対応した「特別賞与（一時金）」の支給について

当社は、本日開催の取締役会において、昨今の生活関連費の物価高騰への対応として、「特別賞与（一時

金）」を支給することを、下記の通り決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．支給の背景・目的

昨今、食料品や生活用品、電気料金など生活関連費の物価高騰が進行しており、日常生活への影響が日増しに

大きくなっています。このような中、当社グループの従業員が生活に不安を抱くことなく、安心して働くことができる環境を

つくることを目的に、「特別賞与（一時金）」を支給することといたしました。

２．支給対象者

当社および当社国内子会社に在籍している正社員、嘱託社員ならびに契約社員

※対象者数は、約 2,800人を想定しております。

3．支給日

2023年３月３日（金）（これに前後する子会社も一部あり）

４．支給額

3万円 ~ 最大 1.5 ヵ月（インフレ手当を加味した特別賞与の支給総額として）

例年、当社グループでは、夏季および冬季に支給する定期賞与とは別に、期間業績および評価に応じた業績連動

型の「特別賞与」を本決算確定後に支給しています。2023年３月期第３四半期累計期間においては、売上高、

利益とも過去最高の業績をあげることができたことから、インフレ手当としての要素を加味した特別賞与を、支給月を前

倒しして支給することといたしました。

５．業績への影響

本件は、2023年２月７日に公表しました 2023年３月期通期連結業績予想において織り込み済みであり、

当期業績へ与える影響はありません。

以 上